
   

  

ПОДРУЧНИ ФУДБАЛСКИ САВЕЗ СУБОТИЦА 

Суботица, 14.03.2024.године 

СЛУЖБЕНО САОПШТЕЊЕ 

Бр.17-23/24 
 

I. ОДЛУКЕ КОМЕСАРА ЗА ТАКМИЧЕЊЕ 
(Седница од 14.03.2024. године) 

 

1. Налаже се тренеру, ФК "СУТЈЕСКА" Бачко Добро Поље, Игору ЦИЦМИЛ, ИД: 2872069, да 

канцеларији ПФС Суботица најкасније у року од 3 (три) дана од  дана пријема овог службеног 

саопштења, достави писмену изјаву о разлозима искључења у 90+2' на првенственој 

утакмици 17. кола ПФЛ Суботица, између ФК "ЈЕДИНСТВО" Српски Крстур и ФК 

"СУТЈЕСКА" Бачко Добро Поље.  

2. ФК "СУТЈЕСКА" Бачко Добро Поље кажњава се, у складу са одлуком ИО ПФС Суботица о 

утврђивању висине износа новчане казне за прекршај из члана 53. ДП ФСС, новчаном 

казном у износу од 3.000,оо динара, зато што је на првенственој утакмици 17. кола ПФЛ 

Суботица, између ФК "ЈЕДИНСТВО" Српски Крстур и ФК "СУТЈЕСКА" Бачко Добро Поље, 

у екипи ФК "СУТЈЕСКА" Бачко Добро Поље опоменуто 5 (пет) играча. Приликом 

одмеравања казне у обзир је узето то да је ФК "СУТЈЕСКА" Бачко Добро Поље претходно 

већ био санкционисан због истог прекршаја на утакмици 04. кола ПФЛ Суботица, између 

ФК "СУТЈЕСКА" Бачко Добро Поље и ФК "ИСКРА" Куцура, новчаном казном у износу од 

2.000.00 динара. 

3. На основу запажања службеног лица ПФС Суботица и приложене постављене објаве на 

друштвеној мрежи на профилу ФК "ПРОЛЕТЕР" Равно Село, са првенствене утакмице 

17. кола ПФЛ Суботица између ФК "ТОМИСЛАВЦИ" Томиславци и ФК "ПРОЛЕТЕР" Равно 

Село, као и коментара исте објаве од стране лица НОВОКМЕТ Жељка, ИД: 3194962, 

комесара за безбедност ФК ''ПРОЛЕТЕР'' Равно Село, са личног профила у складу са 

чланом 127. ДП ФСС покреће се дисциплински поступак због кршења Норме и етички принципа 

– Општа правила понашања из члана 7. до члана 15. Одлуке о етичком кодексу и стандардима 

понашања чланова Фудбалског савеза Србије, као и Вређања и клеветања, члан 85. ДП ФСС, а 

којом приликом је нарушен углед и интегритет Подручног фудбалског савеза Суботица од 

службених лица ФК "ПРОЛЕТЕР" Равно Село који су изнели мишљење, без претходно 

достављених и пезентованих аргументованих чињеница канцеларији ПФС Суботица да су 

службена лица - судијска торјка судила пристрасно, као и то да је коментар Новокмет Жељка 

гласио да је гостујући клуб изгубио срамотом судија јер су исте судије покрале ФК "ПРОЛЕТЕР" 

Равно Село. Наведене оптужбе на рачун службених лица ПФС Суботица, судијске тројке, 

су без приложених чињеница и навода, само изнето мишљење наведено у објави на 

друштвеној мрежи и као такво без аргументованих чињеница приложених уз изнето 

мишљење имају само штетно дејство за сам клуб, службена лица и ПФЛ Суботица. 

С тим у вези налаже се законском заступнику - клуба ФК "ПРОЛЕТЕР" Равно 

Село, као и НОВОКМЕТ Жељка, ИД: 3194962, лиценцираном комесару за безбедност ФК 

''ПРОЛЕТЕР'' Равно Село да најкасније у року од 3 (три) дана од дана добијања овог 

службеног саопштења, канцеларији ПФС Суботица доставе своје писмене  изјаве о 

напред наведеном, а нарочито о томе које друге доказе сем изнетих речи и мишљења могу да 

приложе како би доказали наведене оптужбе на рачун њима познате крађе. Као саставни део 

ове одлуке у прилогу овог саопштења доставља се снимак екрана, постављене објаве на 

друштвеној мрежи на профилу ФК "ПРОЛЕТЕР" Равно Село, као и објаве у виду коментара 

са личног профила особе Новокмет Жељка у вези напред наведене утакмице како би у свом 

изјашњењу таксативно одговорили на конкретне наводе који се тичу њих појединачно и њих као 

службених лица која представљају ФК "ПРОЛЕТЕР" Равно Село те располажу са доказима о 

изнетој крађи - прама њиховом мишљењу. 

 

4. Одбија се поднесак господина Милоша Драча из организације НИЖЕ ЛИГЕ ВОЈВОДИНЕ 

јер исти није уредан и није у складу са УЕФА и ФСС процедурама и евиденцијама 
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медијских активности, система акредитовања за присуство медија на утакмицама – 

спортским манифестацијама, у које спадају и спортске манифестације аматерске лиге – 

Подручне фудбалске лиге Суботица, јер између осталог наведеног у достављеном 

поднеску приликом подношења захтева за акредитације исти морају да садрже неопходне 

податке и то: регистарски број медија у Агенцији за привредне регистре, потврда о 

запослењу у медијима са приложеном фотокопиом новинарском легитимацијом на име и 

презиме запосленог, категорија којој припада (новинар, фоторепортер, сниматељ) у 

зависности од тога се у складу са процедурама добијају одговарајуће акредитације, а ове 

суштински потребне информације нису наведене у достављеном поднеску. 

Такође, овом приликом се указује да је организација утакмице дефинисана 

поглављем VI ОРГАНИЗАЦИЈА УТАКМИЦЕ, Пропозиције такмичења за првенствене 

утакмице ПФЛ Суботица за сезону 2023/2024, те да је присуство лица у ограђеном делу 

игралишта ван техничког простора екипа, конкретно присуство фоторепортера у 

надлежности клуба домаћина који организује утакмицу и одговоран је за одржавање реда 

и безбедности и обавезан је да створи безбедне услове унутар и око стадиона или 

игралишта пре, за време и после утакмице.    

                Сви играчи, клубови, као и спортски радници могу уложити жалбу на горе наведене 

одлуке преко комесара, Комисији за жалбе ПФС Суботица, у року од 8 (осам) дана од 

добијања овог саопштења и уплату одговарајуће таксе (види "Фудбал" ванредни број 8 од 

13.06.2019. године, страна 245), на текући рачун ПФС Суботица, број 160-920333-85. 

 

ОБАВЕШТЕЊЕ 

Обавештавају се сви спортски радници и спортске организације да се суздрже од јавног 

објављивања путем друштвених мрежа неутемељених, необразложених и самим тим 

недоказивих тврдњи, које остављају простора за даље нарушавање угледа и клеветање како 

било ког фудбалског клуба и његовог спортског радника, тако и уједно учесника и чиниоца 

Подручне фудбалске лиге Суботица и самих службених лица Подручног фудбалског савеза 

Суботица, а што све укупно утиче на заједничку репутацију, имиџ и бренд Подручне 

фудбалске лиге Суботица и њених чинилаца, тачније клубова који у истој лиги учествују и 

чији спортски радници представљају наш Подручни фудбалски савез.  

Напомињемо: уколико постоји било који основ сумње у било ком погледу пре него што се 

сумња објави путем друштвених мрежа потребно је исту пријавит ПФС Суботица, надлежном 

зборном или инокосном органу и то све у циљу прдузимања мера и радњи у складу са 

прописима ПФС Суботица, ФС Војводина и ФС Србија са циљем благовременог и 

квалитетног поступања у прикупљању чињеница и предузимања мера којима се даље такве 

радње спречавају и самим тим  се подиже репутација, имиџ и бренд Подручне фудбалске лиге 

Суботица чији смо сви чиниоци, са истим позитивним намерама и заједничким задатком који 

се огледа у фер и коректном такичењу са циљем да најбољи и најквалитетнији победи.  
 

II. РЕЗУЛТАТИ УТАКМИЦА 17. КОЛА ПФЛ СУБОТИЦА 

 
Све одигране утакмице 17. кола ПФЛ Суботица, региструју се постигнутим резултатима. 
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III. ТАБЕЛА ПФЛ СУБОТИЦА НАКОН ОДИГРАНИХ УТАКМИЦА 17. КОЛА 

 
 

IV. РАСПОРЕД И ТЕРМИНИ ОДИГРАВАЊА 18. КОЛА ПФЛ СУБОТИЦА 2023/2024 

 

 
V. ТАБЕЛАРНИ ПРЕГЛЕД 
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VI. ОДЛУКЕ ТАКМИЧАРСКЕ КОМИСИЈЕ ПФС СУБОТИЦА 

РЕЗУЛТАТИ УТАКМИЦА 1/2 ФИНАЛА КУПА  ПФС СУБОТИЦА 
Коло Датум/време Место Утакмица Резултат 

1/2Ф 13.03.2024 14:30 Бечеј БЕЧЕЈ 1918 - БАЧКА 1901  3:3 (ПЕН 6:7)  

1/2Ф 21.02.2024 13:00 Врбас ОФК ВРБАС - ТИСА 0:0 (ПЕН 4:5) 

1. Све одигране утакмице ½  финала Купа ПФС Суботица, региструју се постигнутим 

резултатом. 

2. У финала Купа ПФС Суботица које се игра 27.03. 2024.године са почетком у 15:00 часова 

пласирали су се екипе: Тиса Адорјан и Бачка 1901 Суботица. 

3. Извлачење парова финала Купа ПФС Суботица одржаће се дана 19.03.2024. године са 

почетком у 13,00 сати у просторијама ПФС Суботица, Парк Рајхл Ференца број: 12. 

 
Ген.сек. ПФС Суботица          Комесар за такмичење ПФЛ       Председник Такмичарске комисије 

  Ненад НИКОЛИЋ с.р.               Саша ГУЖВИЋ с.р.                            Иван БОШЊАК с.р. 

  

 

 

   

 


